
45.1 

 

Satzung der Stadt Bad Münder am Deister über die Übertragung der Abwasserbeseitigungspflicht auf die Nutzungsberechtigten 
der Grundstücke (dezentrale Abwasserbeseitigung) vom 17. Dezember 1998 

 

Stand: Dezember 2003 

S a t z u n g  
 

der Stadt Bad Münder am Deister über die Übertragung der 
Abwasserbeseitigungspflicht auf die Nutzungsberechtigten der Grundstücke 

(dezentrale Abwasserbeseitigung) 
vom 17. Dezember 1998 

 
 
 
Aufgrund der §§ 6 und 40 der Nieders. Gemeindeordnung (NGO) in der Fassung 
vom 22. August 1996 (Nds. GVBl. S. 382), geändert durch Artikel II des Gesetzes 
vom 17. Dezember 1997 (Nds.GVBl. S. 539) in Verbindung mit § 149 Abs. 4 des 
Nieders. Wassergesetzes (NWG) in der Fassung vom 25. März 1998 (Nds. GVBl.  
S. 347) hat der Rat der Stadt Bad Münder am Deister in seiner Sitzung am  
17. Dezember 1998 folgende Satzung beschlossen: 
 
 

§ 1 
 

Abwasserbeseitigungspflicht der Nutzungsberechtigten 
 
(1) Die Abwasserbeseitigungspflicht für häusliches Abwasser wird für die in den 

Anlagen I und II genannten Grundstücke auf die jeweiligen Nutzungs-
berechtigten dieser Grundstücke übertragen. Die Pflicht zur Beseitigung des in 
den Kleinkläranlagen anfallenden Schlamms verbleibt bei der Stadt Bad Münder. 
Auf den in der Anlage I genannten Grundstücken ist das Abwasser auf Dauer 
durch Kleinkläranlagen zu beseitigen. Die in der Anlage II genannten 
Grundstücke sind bis zum 31.12.2000 an die zentrale Abwasseranlage der Stadt 
Bad Münder anzuschließen. 

 
(2) Die Abwasserbeseitigungspflicht entfällt für die Nutzungsberechtigten, sobald 

das Grundstück an die zentrale Abwasseranlage angeschlossen ist. Die Mög-
lichkeit des freiwilligen Anschlusses von Grundstücken an die zentrale Ab-
wasseranlage der Stadt Bad Münder wird durch diese Satzung nicht beein-
trächtigt. 

 
 

§ 2 
 

Gewässereinleitung 
 
Die Nutzungsberechtigten der Grundstücke haben das Abwasser aus den Kleinklär-
anlagen einem Gewässer zuzuführen. 
 
 

§ 3 
 

Inkrafttreten 
 
Diese Satzung tritt am 01.01.1999 in Kraft.  *) 
 
 



45.2 

 

Satzung der Stadt Bad Münder am Deister über die Übertragung der Abwasserbeseitigungspflicht auf die Nutzungsberechtigten 
der Grundstücke (dezentrale Abwasserbeseitigung) vom 17. Dezember 1998 

 

Stand: Dezember 2003 

Bad Münder, den 17.12.1998 
 
 
 
Bürgermeister Stadtdirektor 
 
 
 
 
*) Die vorstehende Satzung wurde im Amtsblatt für den Regierungsbezirk Hannover 
 Nr. 27 vom 23. Dezember 1998 bekanntgemacht. 
 



45.3 

 

Satzung der Stadt Bad Münder am Deister über die Übertragung der Abwasserbeseitigungspflicht auf die Nutzungsberechtigten 
der Grundstücke (dezentrale Abwasserbeseitigung) vom 17. Dezember 1998 

 

Stand: Dezember 2003 

Anlage I 
 

Grundstücke, deren häusliches Abwasser auf Dauer durch Kleinkläranlagen zu 
beseitigen ist. 
 
 

OT. Bad Münder 
 

Lfd. Nr. Lage Gemarkung Flur Flurstück 
 

I. 1. Adolf-Schröder-Weg 7 Bad Münder 19 182 
I. 2. Am Deisterbahnhof 23 Bad Münder   9 35/1 
I. 3. Am Deisterbahnhof 25 Bad Münder    9 42/3 
I. 4. An der Ziegelei 1 Bad Münder   1 68/10 
I. 5. An der Ziegelei 5 Bad Münder 16 68/5 
I. 6. An der Ziegelei 9 Bad Münder 16 71/2 
I. 7. An der Ziegelei 11 Bad Münder 16 72/4 
I. 8. An der Ziegelei 13 Bad Münder 16 192/74 
I. 9. Hühnerhaus Böbber   3 197/6 
I. 10. Osterberg/Mandolinenheim Bad Münder 24 4/1 
I. 11. Osterberg/SPD-Heim Bad Münder 24 4/1 
I. 12. Osterberg/Tuspo 

Veldenheim 
Bad Münder   7 84 

 
 

OT. Bakede 
 

Lfd. Nr. Lage Gemarkung Flur Flurstück 
 

I. 13. Kessiehausen 1 Bakede 5 18/3 
I. 14. Kessiehausen 2 Bakede 5 24/9 
I. 15. Kessiehausen 3 Bakede 4 16/1 
I. 16. Kessiehausen 4 Bakede 5   10/13 
I. 17. Kessiehausen 5 Bakede 4 24/4 
 
 

OT. Beber 
 

Lfd. Nr. Lage Gemarkung Flur Flurstück 
 

I. 18. Gräberloh 2 Beber 1 384/38 
 
 

OT. Böbber 
 

Lfd. Nr. Lage Gemarkung Flur Flurstück 
 

I. 19. Hamelspringer Str. 3 Böbber 3 50/1 
I. 20. Hamelspringer Str. 5 Böbber 3 51/1 
 
 
 



45.4 

 

Satzung der Stadt Bad Münder am Deister über die Übertragung der Abwasserbeseitigungspflicht auf die Nutzungsberechtigten 
der Grundstücke (dezentrale Abwasserbeseitigung) vom 17. Dezember 1998 

 

Stand: Dezember 2003 

OT. Eimbeckhausen 
 

Lfd. Nr. Lage Gemarkung Flur Flurstück 
 

I. 21. Forsthaus Hemschehausen Eimbeckhausen   6 17/1 
I. 22. Heideweg 9 Eimbeckhausen   8 34/1 
1.1 OT. Hachmühlen 
 

Lfd. Nr. Lage Gemarkung Flur Flurstück 
 

I. 23. DB-Vereinsheim  
Am Deisterbahnhof 

 
Hachmühlen 

 
1 

 
169/23 

I. 24. In der Sandkuhle 51 Hachmühlen 1 741 
I. 25. Wochenendhaus  Hachmühlen 4 29/1 
 
 

OT. Hamelspringe 
 

Lfd. Nr. Lage Gemarkung Flur Flurstück 
 

I. 26. Splitt-und Schotterwerk 
Berneburg 

Hamelspringe  
Bakede 

7 
7 

11/2 
  9/3 

 
 

OT. Klein Süntel  
 

Lfd. Nr. Lage Gemarkung Flur Flurstück 
 

I. 27. Heuerweg 1 Bad Münder 11 4/1 
I. 28. Heuerweg 3 Bad Münder 11 4/1 
 
 

1.1.1 OT. Nettelrede 
 

Lfd. Nr. Lage Gemarkung Flur Flurstück 
 

I. 29. Steinriepen 1 Nettelrede 3 29/7 
I. 30. Schützenhaus Nettelrede 1 16/1 
I. 31. Zur Landermühle 17 Rohrsen 2 24/1 
I. 32. Zur Landermühle 19 Rohrsen 1 47/3 
 
 



45.5 

 

Satzung der Stadt Bad Münder am Deister über die Übertragung der Abwasserbeseitigungspflicht auf die Nutzungsberechtigten 
der Grundstücke (dezentrale Abwasserbeseitigung) vom 17. Dezember 1998 

 

Stand: Dezember 2003 

Anlage 2 
 

Grundstücke, bei denen nach dem 01.01.1999 ein Anschluß an die zentrale 
Abwasserbeseitigungsanlage hergestellt wird. 
 
 

OT. Bad Münder  
 

Lfd. Nr. Lage Gemarkung Flur Flurstück 
II.  1. Alter Hufenweg 16 Bad Münder   7 500/152 
II.  2. Bergschmiede/Gasthaus Bad Münder 15 13/2 
II.  3. Bergschmiede/Forsthaus Bad Münder 15 13/2 
II.  4. Eulenflucht/Gasthaus Bad Münder 13     8/22 
II.  5. Eulenflucht 

Wochenendhaus 
 
Bad Münder 

 
13 

 
    8/20 

II.  6. Eulenflucht 
Wochenendhaus 

 
Bad Münder 

 
13 

 
    8/9 

II.  7. Eulenflucht 
Wochenendhaus 

 
Bad Münder 

 
13 

 
    8/10 

II.  8. Eulenflucht 
Wochendhaus  

 
Bad Münder 

 
13 

 
    8/17 

II.  9. Eulenflucht Vereinsheim 
Wandergruppe Condor 

 
Bad Münder 

 
13 

 
    8/12 

II. 10. Georgstraße 23 Bad Münder 19 81 
II. 11. Gut Theensen 1 Bad Münder 10   74/1 
II. 12. Süntelstraße 94 Bad Münder 16 47/2 
II. 13. Süntelstraße 96 Bad Münder 16 233/47 
 
 

OT. Bakede 
 

Lfd. Nr. Lage Gemarkung Flur Flurstück 
II. 14. Heerstr. 33 Bakede 2   49/38 
II. 15. Schützenhaus Bakede Bakede 4 90/1 
 
 

OT. Eimbeckhausen 
 

Lfd. Nr. Lage Gemarkung Flur Flurstück 
II. 16. Waltershagen 1 Eimbeckhausen 12   2 
II. 17. Waltershagen 2 Eimbeckhausen 11 20 
 
 

OT. Klein Süntel 
 

Lfd. Nr. Lage Gemarkung Flur Flurstück 
II. 18. Bruchweg 5 Klein Süntel 1 3/55 
 
 

OT Nienstedt 
 

Lfd. Nr. Lage Gemarkung Flur Flurstück 
II. 19. Hasselhaus Eimbeckhausen 13 1/9 
II. 20. Teilhofsweg 10 Nienstedt 2 28/3 
 


